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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: Faciliteter til hygiejnisk vask og tørring af
hænder i produktionsområdet, opbevaring og adskillelse af
fødevarer med og uden kølekrav, kontrolleret
opbevaringstemperatur i køle- og fryseenheder samt
kontrolleret opbevaring og adskillelse af arbejds-og privat tøj.
Hygiejne: Rengøring: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Renholdelse af produktionsområdet, herunder
emfang, borde, hylder samt vægge.
Hygiejne: Vedligeholdelse: Kontrolleret vedligeholdelse af
grøntsagsrum. Følgende er konstateret: Grøntsagsrummet
fremstår utilstrækkelig vedligeholdt og utilstrækkelig
skadedyrssikret. Under tilsynet opbevares grøntsager i
køleskabe, samt på gulvet - Disse varer er lige blevet leveret og
var igang med at blive flyttet. Forholdet vurderes under de
foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig
overtrædelse, da virksomhedens oplyser at køleskabene straks
flyttes til et andet vedligeholdt og skadedyrssikret lokale.
Virksomhedens egenkontrol: Kontrolleret virksomhedens
risikoanalyse. Følgende er konstateret: Virksomheden kan ikke
fremvise en skriftlig risikoanalyse. Forholdet vurderes under de
foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig
overtrædelse, da virksomheden oplyser at den vil blive
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udarbejdet hurtigst muligt.
Vejledt generelt om at skriftlig risikoanalyse skal være tilgængelig i virksomheden, og vejledt konkret om, at
Fødevarestyrelsens selvbetjeningsblanketter (http://www.foedevarestyrelsen.dk/Selvbetjening/Guides/Side
r/Saadan-laver-du-en-risikoanalyse.aspx.)
kan anvendes. Konkret vejledt om blanketvalg nr. 1, 2, 3, 6, 8, 9, 10 og 12. Blanket nr. 2 er gennemgået som
eksempel.
Kontrolleret virksomhedens egenkontrolprogram. Følgende er konstateret: Virksomhedens egenkontrolprogram
indeholder bl.a. ikke beskrevne procedurer for varemodtagelse, opbevaring af fødevarer, varmebehandling og
nedkøling af fødevarer. Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig
overtrædelse, da virksomheden oplyser at de vil få udarbejdet et dækkende egenkontrolprogram med det
samme.
Stikprøvevis kontrolleret dokumentation for udført egenkontrol på områderne: Varemodtagelse,
opbevaringstemperatur, varmebehandling og nedkøling for perioden januar 2018 til d.d. Ingen anmærkninger.
Offentliggørelse af kontrolrapport: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Ophængning af
kontrolrapport.
Mærkning og information: Kontrolleret at virksomheden skilter med at information om allergene ingredienser,
kan fås på forespørgsel. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret mærkning af hjemmelavede produkter. Følgende er konstateret: På følgende 3 produkter er der i
ingredienslisten mærket med Atamon: Hindbærsirup, Solbær Vineddike og Syltede valnødder.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse, da virksomheden
oplyser at de ikke længere anvender Atamon, og at det er en fejl at det ikke er blevet slettet fra mærkningen.
Virksomheden fjernede produkterne fra hylderne med det samme og oplyser at produkter ikke er blevet
videresolgt. Vejeldt generelt om reglerne for mærkning, herunder reglerne for fremhævelse af allergener.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens registrering er dækkende for
virksomhedens aktiviteter.
Tilsætningsstoffer m.v.: Kontrolleret virksomhedens brug af konserveringsmidler - Virksomheden oplyser, at de
ikke anvender konserveringsmidler mere. Ingen anmærkninger.


